
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 27  октября 2016 года           № 163 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета Рыбинского  
муниципального района от 25.09.2008 № 363 
 
 

В целях поощрения граждан, юридических лиц и в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 22 Устава 
Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 25.09.2008 № 363 «О Положении о муниципальных поощрениях 
Рыбинского муниципального района» (в редакции решения от 26.05.2016 №105) 
следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 5.3 приложения 1 к решению изложить в новой 
редакции: «Порядок назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты 
и единовременного денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин Рыбинского муниципального района», знака отличия «За 
заслуги перед Рыбинским муниципальным районом» определяется нормативными 
правовыми актами администрации Рыбинского муниципального района.  

1.2. Приложение 2 к решению изложить в редакции приложения к 
настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель Федорова Е.В.). 
 

 
Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района            А.В. Малышев 
 

 
 
 
 



Приложение к решению  
Муниципального Совета  

Рыбинского муниципального  
района от 27.10.2016 № 163. 

 
"Приложение 2 к решению  

Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального  

района от 25.09.2008 № 363 
 

ОПИСАНИЕ 
НАГРУДНОЙ ЛЕНТЫ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН РЫБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 
 

Нагрудная лента «Почетный гражданин Рыбинского муниципального района» 
представляет собой атласную ленту красного цвета длиной 2 м, шириной 0,23 м с 
надписью золотыми буквами, высотой шрифта 0,15 м «Почетный гражданин 
Рыбинского муниципального района». 


